
ZŠ Tvarožná Lhota    ŠKOLNÍ ČASOPIS       01/ PODZIM 2020 

ŽIRAFÁČEK 
 

Během prvního čtvrtletí jsme toho s žáky nemálo zažili. Už samotný nástup do 

školy nebyl pro personál školy jednoduchý, protože první kroky vedly k úklidu 

školy po rozsáhlé rekonstrukci elektroinstalace.  

Naštěstí jsme všechno zvládli 

a stihli tak žáčky přivítat v nově opravené a krásné škole. 

 

PŘED… 

 

 

 

 

 … PO 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tímto přejeme novým prvňáčkům mnoho úspěchů do školních let  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Znovu jsme si po prázdninách otevřeli naši krásnou zahrádku, ochutnali její 

plody, které nám dala, zejména nejlepší meloun na světě. Proč nejlepší? Protože 

jsme si jej vypěstovali sami  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maliny, borůvky, melouny, lískové oříšky, rakytník… 

Takové a mnoho dalších dobrot nám naše zahrádka nabízí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NA ZAHRÁDCE 

… co nejvíc to jde. 

Svačinky, při výuce, a 

samozřejmě ve družince! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAKYTNÍKOVÝ SIRUP si děti poctivě samy vyrobily: 

1. Tři litry omytých plodů 

rakytníku rozmačkáme 

2. zalijeme 2 l vlažné vody 

3. přidáme 20 g kyseliny citronové 

4. necháme 24 hodin stát 

5. přecedíme a vymačkáme 

6. Na 1 l šťávy přidáme 1 kg krystalového cukru – bez vaření rozmícháme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PODZIM KLEPE NA DVEŘE 

… a my mu pomalu otvíráme. Pro radost několik podzimních básniček: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nebo raději tu o jablíčku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DENTÁLNÍ HYGIENA – workshop pro děti 

Jestli si děti správně čistí zoubky se žáčci dozvěděli v září  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Teď u dveří líně 

sedí dutá dýně… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na návštěvě v knihovně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost. Nemilovat moudrost však 
znamená stávat se hlupákem.“    Jan Amos Komenský 



ŠTĚSTÍ PŘEJE PŘIPRAVENÝM 

… aneb koronavirus opět v akci a p. učitelky také! 

Poctivě se připravujeme na distanční výuku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Halóó, slyšíme 

se? 

 

Vidíme se? 

 

Pančelko, vy jste se 

mi sekla! 

DISTANČNÍ VÝUKA 

aneb jak jsme předpokládali, tak se stalo… 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

    

 

 

 

          

 

 

 

 

 

Paní ředitelko a to 

je moje kočička! 

Pančelko, podívejte 

co mám nového! 



 

A jak distanční výuku viděli žáčci? 

 

Moc se to sekalo, ve škole to je lepší, víc se naučíme. 14. října nám zavřeli  

školu. Bylo to strašné, protože jsem se musel učit doma. 

O půl 9 ráno jsme si začali volat se školou. Nosili jsme ke škole 

vypracované učení a v pondělí jsme si šli ke škole pro opravené učení 

a úterý do čtvrtka jsme se učili. 18. listopadu nám otevřeli školu, 

byl jsem rád, protože jsem se nemusel učit doma.      

          Dominik 

 

Ráno se vzbudím a jdu do školy, je 14.řína. Ach, už jsem tady, 

co budeme dělat? Učit se, co jiného. Jsem v šatně, přijde paní ředitelka 

a řekla, že máme jít domů. Co domů? Už to přišlo. Karanténa. 

Pobrat si všechny věci a sešity. Sbalili jsme si věci a šli jsme domů. 

Doma jsem pozdravila strýce ,  babču a dědu, mamce jsem dala pusu 

a strýc řekl že venku je povinná rouška. 

Co? Rouška? Vždyť se v ní špatně dýchá.    Ester 

 

14. října zavřeli školu a museli jsme se učit distančně. 

Byl jsem doma a vstával v 6:30 ráno. Vysprchoval jsem se 

a umyl jsem si ruce a šel jsem snídat. Pak po snídani 

jsem si vydezinfikoval ruce a díval jsem sena televizi. 

V 7:30 mi začaly online hodiny, ale byl tu problém, 

nefungovalo mi to. V druhé hodině o přestávce to občas 

fungovalo, ale když už to někdy fungovalo tak jsem se učil. 

V 12:30 mě skončila online výuka. Potom jsem si hrál s legem 

nebo díval na televizi nebo hrál na počítači, ale většinou jsem se 

jenom nudil. V 14:00 jsem si dělal úkoly a v pátek jsem šel 

odevzdat sešity s úkoly a v pondělí jsem si to vyzvedl. 

A když jsme šli ven tak jsme museli mít roušky na nosu, 

a ústech abychom nechytili koronavirus.       
          Martin 

 



 

 

 

 

 

 

 

Už je to tu zas. Ta karanténa si nás našla. Zase jsem doma a úkoly 

se mnou, tak jdem na to. Zavřeli školu a zase jsem doma. 

Pondělí až pátek úkoly a distanční výuka. Konečně jsme se vrátili 

do školy a teď už je to zase jinak. Pořád jsme v roušce. 

O velké přestávce si roušku měníme. 

          Elizabeth 

 

14. října nám zavřeli školu. Měli jsme videohovory a různé zadán 

na stránkách školy. A 18. listopadu jsme se vrátili do školy. 

Ve škole mě to docela baví a hlavně jsem konečně viděla paní učitelku 

se spolužáky. Sice jsme s páťáky a máme jiný rozvrh, 

ale je to určitě lepší než být doma. Ve škole je ti lepší než doma, 

protože se více naučím a na online hodině se to občas sekalo. 

A na škole je jen blbé, že celý den máme mít roušku. 

Svačinu i oběd máme ve třídě. 

          Justýna 

 

 

 

 

 



Další příspěvky od dětí na počtení a zábavu  

 

          A – 

          B – 

          C – 

          D – 

Francie, Japonsko, Německo,    E – 

Belgie, Česko, Polsko      F – 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


